
 غیرقابل ترمیم بودن شکست اسرائیل به روایت سرلشکر لبنانی

 امین حطیط

رخ داده در آن طی هشتاد  رهبر معظم انقلاب در دو سخنرانی مهم اخیر با تشریح مسائل فلسطین و تحولات

ای رسیده است که فلسطین در حال حاضر به نقطه سال گذشته، بر این نکته صحه گذاشتند که مقاومت

موده استرژیم اشغالگر قدس وارد ن شکستی غیرقابل ترمیم را به . 

در این قضیهّی پانزدهم مهر به این طرف، رژیم » :ایشان در دانشگاه افسری امام علی علیهالسلام فرمودند

ده؛ شکست را نظامی، هم از لحاظ اطّلاعاتی، یک شکست غیر قابل ترمیم خور غاصب صهیونیستی، هم از لحاظ

ویرانگر توانسته است بعضی از  یمن میگویم این زلزله است.« غیر قابل ترمیم بودن»گفتند، تأکید من به  همه

پذیر نیست. ها به این آسانی امکانکه تجدید بنای آن سازه های اصلی حاکمیّت رژیم غاصب را ویران کندسازه

در دنیا از  ی حمایتهایی که امروزوهویی که میکند، با همهیی هاغاصب صهیونیستی با همه بعید است که رژیم

ی پانزدهم مهر، رژیم عرض میکنم از شنبه ها را ترمیم کند. منها از او میشود، بتواند آن سازهسوی غربی

ای که خورده است به این آسانی قابل جبران قبلی نیست و ضربه صهیونیستی ]دیگر[ رژیم صهیونیستیِ

 ۱۸/۰۷/۱۴۰۲ «.نیست

 

با سرلشکر امین حطیط کارشناس و  در گفتوگویی KHAMENEI.IRبه همین مناسبت رسانه عربی 

دلایل و عوامل شکست غیرقابل ترمیم  ، به صورت اجمالیتحلیلگر مسائل نظامی و عضو سابق ارتش لبنان

شودمورد تحلیل و بررسی قرار داده که ترجمه فارسی آن به شرح زیر منتشر می را اسرائیل . 

 

ونیستی، صهی رژیم غاصب»شنبه خود تأکید کردند: ای در سخنرانی روز سهالله خامنهآیت حضرت

این اتفاق در حالی «. ترمیم خورده هم از لحاظ نظامی، هم از لحاظ اطّلاعاتی، یک شکست غیر قابل

خود در عرصه نظامی و اطلاعاتی می بالیدند. دلایل و  رخ داد که صهیونیست ها همواره به توانایی

ترمیم تبدیل کرد نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی را به شکستی غیر قابل  عواملی که این شکست

 چیست؟

منطقه غزه انجام داد. این  سابقه و بی نظیر است که مقاومت اسلامی درطوفان الاقصی یک عملیات نظامی بی

ای آن الله خامنهصهیونیستی وارد کرد که حضرت آیت ی به دشمنعملیات یک شکست راهبردی نظامی و امنیت

توصیف کردند. در واقع ترمیم این شکست به دلایل متعدد دشوار است را شکستی غیر قابل ترمیم . 
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شد. دلیل اول از بین رفتن  اولین نکته ماهیت این شکست است. این شکست به سه دلیل عمده بر دشمن وارد

است. این اراده جنگی ناشی از انگیزه های مادی نیست،  زه جنگ میان سربازان صهیونیستروحیه و کاهش انگی

ماندگی  اخلاقی و عقیدتی و خودباوری است. اسراییل اخیرا وارد مرحله شکاف و عقب بلکه ناشی از موضوع

حال رخ دادن است، زیرا بسیاری از  انگیزه ای شده و شاهد ما بر این امر اتفاقی است که در سطح ارتش در

پیوندند. گفته می شود نیروهای چترباز از نظر انگیزه آمادگی عملیات در  داوطلبان به مراکز آموزشی خود نمی

خطوط را ندارند و نیروهای پیاده نظام اراده و روحیه جنگیدن را ندارند پشت . 

 

ترمیم نیست زیرا ماهیت آن  در یک یا دو روز قابلاین موضوع یعنی کاهش انگیزه جنگ و از بین رفتن روحیه 

بعد از آشکار شدن وضعیت اسرائیل امکان پذیر نیست.  مستلزم یک ترمیم ریشه ای است و این موضوع است که

 است که اسرائیل استحکاماتی ایجاد کرده و تجهیزات بزرگی را جمع آوری کرده دوم، توهم ساختاری: درست

شد که این استحکامات در  مله ای که علیه آن انجام می شود محافظت کند، اما ثابتاست ات خود را از شر ح

دشمن آنها توانایی غلبه بر این امکانات را دارد، بنابراین علاوه  تأمین امنیت یا جلوگیری از حمله ناتوان هستند و

اسرائیل تمام  ست، زیراروحیه غیر قابل ترمیم، ضعف ساختاری جبران ناپذیر نیز وجود دارد ا بر فروپاشی

اما هیچ فایده ای نداشته است. سوم موضوع  استحکامات خود را برای مقابله با تهدید حمله انجام داده است،

اسرائیل همواره با جنگ پیش دستانه از خطر دوری کرده است، اما امروز  .پیشدستی و جنگ پیش دستانه است

دستیابی به اهداف جنگ پیش  مادگی و کارآمدی، اسرائیل را ازعمومی منطقه و حضور محور مقاومت با آ شرایط

پیشگیرانه می شود. این یک نکته منفی اساسی است برای طرف  دستانه باز می دارد و حتی مانع از یک جنگ

ناتوانی  بنابراین ما می گوییم این شکست در نتیجه کاهش انگیزه، عقب ماندگی ساختاری و .اسرائیلی است

استراتژیک تبدیل شد که قابل  وجود آمده است. این شکست از یک شکست تصادفی به شکستی تشکیلاتی به

طوفان الاقصی را یک الگوی ملموس در نظر گرفت که بر  توان اینطور عملیاتترمیم نیست. بر این اساس می

دکند، طراحی کرکن میای را که اسرائیل را ریشهجانبهنهایی و همه توان جنگاساس آن می . 

 

بالید که دارای اطلاعات قدرتمندی  علاوه بر آنچه ذکر کردم، در زمینه اطلاعات، اسرائیل به سایر ملت ها می

را می داند، معلوم شد که این سازمان ها، سازمان های کشتار  است که حتی پشت اتاق های بسته نیز همه چیز

به پیش بینی  افتاد و اطلاعات اسرائیل قادریک شکست اطلاعاتی اتفاق  ۱۹۷۳اطلاعات. در سال  هستند و نه

برای ترمیم توانمندی های خود انجام داده بود،  نیز با وجود تمام کارهایی که اسرائیل ۲۰۰۶جنگ نبود. در سال 

را  شد اسرائیل از نظر اطلاعاتی ناتوان است و کمیته وینکوراد نیز این ناتوانی همان شکست تکرار شد و معلوم

شکست اطلاعاتی بود. این  کستی وحشتناک به اسرائیل تحمیل شد و مهمترین دلیل این امرتایید کرد. ش

تکرار می شود. این شکست تبدیل به عادت تکراری برای  یعنی بعد از پنجاه سال ۲۰۲۳شکست امروز در سال 



انجام  ین کار راتوانست این شکست را ترمیم کند، ااسرائیل شده است، اگر اسرائیل می های اطلاعاتیسازمان

 و  شکست یک شکست ساختاری داد، اما گذشت پنجاه سال از شکست بدون ترمیم موید این است که اینمی

نیست ترمیم قابل و است ثابت ای ریشه . 

 

اسرائیل داده بود و به بهترین فناوری  در زمینه نظامی، غرب بهترین تسلیحات و مهمات زرادخانه های خود را به

 معلوم شد که اگرچه از نظر فنی و تکنولوژی به بالاترین حد رسیده است، اما یکی مجهز شده بود، اماهای الکترون

حفره قابل ترمیم نیست زیرا  اینها مانع از شکست اسرائیل نشدند. همچنین در این باره می توان گفت که این

نداشته است همه تلاش ها صرف آن شده و نتیجه مطلوبی به همراه . 

طوفان الاقصی و ضرباتی که رژیم صهیونیستی در این عملیات  ه به حجم و گستردگی عملیاتبا توج

 است که وضعیت این رژیم پس از تاریخ هفتم اکتبر با پیش از آن متفاوت خواهد متحمل شد، بدیهی

الاقصی دارد؟ بود. به نظر شما، رژیم صهیونیستی امروز چه تفاوتی با دوره پیش از طوفان  

را نه تنها در مجاورت  می توان گفت که عملیات طوفان الاقصی در شکل و نتایج خود، چشم انداز منطقه

های های بزرگ از جمله پروژهاین روند به پروژه تغییر داد. اسرائیل، بلکه در کل منطقه غرب آسیا و خاورمیانه

های اسرائیل و آمریکا پروژه های ایجاد اتحاد علیه ایران وسازی، پروژههای عادیمنطقه، پروژه ادغام اسرائیل در

اقتصادی هند به اروپا پایان داد. همه این پروژه ها تحت تأثیر  برای هدایت اقتصادهای منطقه از طریق کریدور

گسترش، گسترش  قرار گرفتند و منافع اسرائیل محدود شد. اسرائیل به جای تمرکز بر چگونگی ن روند منفیای

برای رهبری منطقه ای که آمریکا می خواهد  نفوذ و کنترل امنیتی، نظامی، اقتصادی و سیاسی منطقه و تلاش

یر کرد. بنابراین، این روند منافعش از گسترش به حفظ موجودیت تغی آن را به مستعمره خود تبدیل کند،

بازگرداند، یعنی زمانی که فلسطین را غصب کرد ۱۹۴۸به نقطه اول و سال  اسرائیل را . 

 

هیچ نیروی نظامی در مقابل  اگرچه مخالفت سیاسی وجود داشت اما ۱۹۴۸اما یک تفاوت وجود دارد، در سال 

د. اما اکنون نیروی نظامی موثر در برابر اسرائیل تهدید کن اسرائیل وجود نداشت که موجودیت آن را مانند امروز

اگر تمام  اسرائیل نتوانست در مقابل یک جناح و یک بخش محور مقاومت ایستادگی کند، پس وجود دارد. اگر

سخنان امام راحل رضوان الله تعالی علیه  بخش های محور مقاومت مداخله کنند چه می شود؟ در اینجا به یاد

«. مسلمانی یک سطل آب به سوی اسرائیل می انداخت، اسرائیل غرق می شد اگر هر»د: می افتم که فرمودن

اندازد که برای از بین  محور مقاومت یک سطل آب نمی اندازد بلکه موشک و گلوله و مواد منفجره می امروز

لگوی ملموس توان گفت که عملیات طوفان الاقصی امی بردن اسرائیل کافی است. به طور قطعی، منطقی و علمی

 دهد و این غده سرطانی را ریشه کنبه حضور اسرائیل در منطقه پایان می جنگی همه جانبه ای است که



نیازی به یک جنگ همه  کند. حتی می توان گفت که اسرائیل ممکن است درس عبرت بگیرد و ممکن استمی

و به وجود خود پایان دهد زیرا از انگیزه سقوط کند  جانبه نداشته باشد، بلکه از طریق فروپاشی روحیه و

بر  اکتبر اتفاق افتاد این اعتقاد راسخ مذهبی مبنی ۷موضوع قطعی است. آنچه در  رویارویی می ترسد. این یک

پس به عنوان موجودی در حال زوال  موقتی بودن اسرائیل را تایید کرد و امروز این موجودیت را می توان از این

شاءاللهتوصیف کرد ان . 


